OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL
CNPJ: 10.498.528/0001-96

Folha: 0001

RUA HEITOR STOCKLER DE FRANGA, 356 CONJ 101 - CENTRO CiVICO - Curitiba - PR -

Periodo: 01/05/2020 a 31/05/2020

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO
Valores expressos em Reais (R$)

RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS DE CURSOS
RECEITAS CURSOS EAD

CONTRIBUIGOES E DOAGOES
DOACOES PESSOAS FISICAS
DOAGQOES PESSOAS JURIDICAS
MANTENEDORES ASSOCIADOS
OBSERVATORIOSFILIADOS ASSOCIADOS
RECEITAS DO TRABALHO VOLUNTARIO - COM RESTRICAO
RECEITAS OSB SANTA CATARINA

(=) RECEITA LiQUIDA

(=) SUPERA VIT/DEFICIT BRUTO

DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS ADM INISTRATIVAS

DESPESAS COM PESSOAL
BOLSA AUXILIO ESTAGIARIO
DESPESAS COM TRABALHOS VOLUNTARIOS - COM RESTRICAO

DEPRECIACOES/AMORTIZAGOES
DEPRECIACOES

DESPESAS GERAIS
ASSESSORIA CONTABIL
SERVICOS DE TERCEIROS
TELECOMUNICACOES
MANUTENGAO DE SISTEMAS/EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
CONDUGAO / ESTACIONAMENTO / PEDAGIO
DESPESAS CARTORAIS
CORREIOS / MALOTES
FRETES E TAXIS
DESPESAS OSB SANTA CATARINA

RESULTADOS FINANCEIROS

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS/COMISSOES BANCARIAS

80.172,40

80.172,40

80.172,40

4.762,40
4.762.40

75.410,00
1.000,00
11.650,00
12.500,00
9.460,00
40.600,00
200,00

80.172,40

80.172,40

(66.910,14)

(65.212,03)

(65212,03)

(41.200,00)
(600,00)
(40.600,00)

(47941)
(47941)

(23.532.62)
(550,00)
(19.87222)
(985.16)
(63,75)
(63,00)
(209.82)
(15,55)
(10.20)
(1.762.92)

(1.698,11)

(1.698.11)
(1.694.04)




Folha: 0002
OBSERVATORIO SOCIAL DO BRASIL
CNPJ: 10.498.528/0001-96
RUA HEITOR STOCKLER DE FRANGCA, 356 CONJ 101 - CENTRO CiVICO - Curitiba - PR -
Periodo: 01/05/2020 a 31/05/2020

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO
Valores expressos em Reais (R$)

IOF - IMPOSTO S/OPERACOES FINANCEIRAS 407)
SUPERAVIT DO PERIODO 13.262,26
DEFICIT DO PERIODO 13.262,26

TANIA TEREZINHA DOBROVOLSKI
CRC: 1-PR-051649/0-2 - Técnica Contabil
CPF: 628.615.909-63




